


SEITSEMÄN FILOSOFISTA VELJESTÄ
Pukukoppifilosofiaa Suomen 100v juhlavuoden kunniaksi

Kirjailija Jarkko Kaasalainen on tehnyt huikean matkan
keski-ikäisen suomalaismiehen sielunelämään. Seitsemän
Filosofista Veljestä on ennakkoluuloton ja mitään
kumartelematon keskustelun avaus 100 vuotiaalle Suomelle.
Mistä me tulemme ja mihin me olemme menossa, onko
elämä vain tarkoituksetonta ajelehtimista? Näihin ja moniin
muihin kysymyksiin teos ottaa kantaa eri taustoista tulleiden
ja eri elämäntilanteissa pyöriteltyjen miesten äänillä.
Sellaisten miesten, joiden ääni yleensä hukkuu yhteiskunnan
taustameluun. Tarinankertojana ja elämän tallentajana
aiemmin muusikkona tunnetuksi tullut Kaasalainen on
verraton. Populaaristi kirjoitettu esikoisteos järkyttää,
jännittää ja ruokkii ajatuksia.

- Jarno Lahdensalo
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1. Kansakunnan tähystäjät

- Mielestäni Suomen rataverkko tulee pitää tiukasti valtion
omistuksessa, ja sen parantamiseen tulee antaa merkittäviä
resursseja. Tärkeimmät satsaukset olisivat tällä hetkellä
junayhteyksien jatkaminen pohjoisessa Norjan rajalle, sekä
Ruotsiin niin, että syntyisi yhtenäinen rataverkko
Eurooppaan.

Tuomas vaikutti määrätietoiselta. Mielipide sai kuitenkin
Juhanin epäilemään.

- Onko Norjalla ja Ruotsilla eri raideleveys kuin
Suomessa?

Junaratojen varsilla ikänsä asunut Jörö vastasi viereiseltä
istuimelta itsevarmasti.

- Jep. Suomen rataverkko on tehty Venäjän standardin
mukaan sotakorvauksien transportaation vuoksi. Ruatti ja
Nörski on siis eri leveyksillä raidevälissä. Eli saadaksemme
yhtenäisen, eurooppalaisen rataverkon ulottumaan Suomeen,
tulisi meidän uudistaa rataverkkomme eurooppalaisiin
stankkuihin sopivaksi.

Tuomas oli jo selvitellyt asiaa.
- Tuo sama ongelma on Mongolian ja Kiinan rajalla, eli

että raideleveys muuttuu. Siellä junavaunujen pyöräleveys
muutetaan rajalla ja matka jatkuu samalla junalla.

Suomen tulevaisuuden suunnitelmat eivät tulleet Tuomaan
mieleen sattumalta. Juhani ja Tuomas olivat liittyneet
toukokuun alkuviikolla Kansakunnan tähystäjiin, jossa
Suomen, maailman ja yksilönkin kiperimpiä ongelmia
käsiteltiin päivittäin.

Kuntavaalien jännitys oli jo hellittänyt ja Juhani oli käynyt
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pitkän ja avartavan keskustelun taiteilija Väinämöisen kanssa.
Juhania oli huolettanut talous ja etenkin maahanmuutosta
koituvat kustannukset ja uhat. Väinämöinen taas oli
painottanut kasvatuksen ja koulutuksen merkitystä suuntana
parempaan huomiseen. Ihmisoikeudet ja yksilön vapaus
olivat Kansakunnan tähystäjien visionäärille sydämen asioita.
Keskustelijoiden näkemykset olivat osoittautuneet monissa
kohdin päinvastaisiksi, mutta yhteinen suunta oli kuitenkin
kaikille jäsenille itsestään selvä. Satavuotias Suomi on
nostettava uudelle tasolle.

Kouvolastakaan ei Sampoa löytynyt, mutta yhdelläkään
matkalaisista ei ollut aikomustakaan luovuttaa. Näin oli
päätetty salaseura Kansakunnan tähystäjissä. Sata vuotta
täyttävän Suomen juhlapäivään, 6. joulukuuta mennessä
Suomi olisi nostettu ryhdikkääksi ja itseään kunnioittavaksi
suunnannäyttäjäksi maailmassa. Uusia ajatuksia oli heitelty
ilmoille kiihtyvään tahtiin, ja miljardien eurojen innovaatiot
tuntuivat olevan vain oivalluksen päässä.

Taajamajuna lähestyi Kotkaa ja Tuomas katseli ikkunasta
keväistä ohikiitävää maisemaa. Se sai taas Tuomaan
mietteisiin.

- Keijo "Keke" Rosberg täyttää ensi vuonna 70 vuotta. Sen
kunniaksi olisi hienoa, jos Kotkaan pystytettäisiin Keke
Rosbergin muistopatsas. Paikasta en ole vielä varma, mutta
eiköhän tuollaisella patsaalla saataisi houkuteltua kaupunkiin
myös formuloista kiinnostuneita turisteja. Kuka tulee
Kotkaan katsomaan jotain ahtaajapatsasta? Keke on sentään
ensimmäinen suomalainen F1 maailmanmestari!

Juhani nyökkäsi hyväksyvästi. Hänen ajatuksissaan oli
kuitenkin tällä kertaa laki ja yhteiskunta. Juhani suunnitteli
prostituution laillistamista.

6



2. Kieltolait

Keväisten junamatkojen turhuus unohtui hetkessä, kun
Juhani esitteli Väinämöiselle ajatustaan laillisesta
prostituutiosta. Väinämöinen näki Kotkan kaupungin Suomen
tulevaisuuden suunnannäyttäjänä.

- Laillisena kannabis ja prostituutio ovat mielestäni
hyväksi ihmiskunnalle, niin miksi ei siis myös Suomelle.
Luulen näissäkin bisneksissä liikkuvan suuria rahoja
verotettavaksi. Myös laittomuuden mukanaan tuomat
mielenterveysongelmat kevenisivät, jos nämä kieltolait
kumottaisiin. Kun aistii aikamme tuulia, olen varma että
kannabis on ainakin vapautumassa. Nyt olisi todellinen
tilaisuus vapauttaa prostituutio sekä kannabis Kotkassa,
ensimmäisenä Suomessa. Nopealla toiminnalla olisimme
eturintamassa ja rakentaisimme tänne Amsterdamin tyylisen
Itämeren helmen. Satamakadun taikaa! Se houkuttelisi
turisteja.

Juhanin ajatukset tuskailivat syyllisten parissa.
- Kielto-Suomi on seurausta pitkälle jatkuneesta

demaripolitiikasta. Tavoitteena on ollut luoda
mahdollisimman paljon sääntelyä ja niiden ympärille
poliittisia huuhaavirkoja. Ja tässä vuosikymmenten seuraus!
Toki myös Kepulla ja Kokoomuksella on pitkä historia
poliittisten virkojen luomisessa, mutta kyllä nämä
prostituutiokiellot ovat lähtöisin sosialistien leiristä.

Nuori Eero tahtoi tarkentaa nykyistä tilaa.
- Prostituutio on kyllä ihan täysin laillista ja vapautettua.

Parittaminen on laitonta, ja tietoisesti ihmiskaupan uhreilta
ostaminen, mutta muuten täysin laillista. Julkisella paikalla
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myyminen on periaatteessa laitonta, mutta ei Annankadun tai
Vaasankadun toimintaankaan millään tavalla puututa. Kyllä
nykyfeministi on hyvin pitkälle sitä mieltä, että naisella on
oikeus omaan kehoonsa ja prostituutio on ok. Suosittelen
tutustumaan Anna Kontulan mielipiteisiin aiheesta.

- Punainen talo on nykyään asunto-osakeyhtiö, Tuomas
murehti. Ihan tavallisia kovan rahan kämppiä.

Väinämöistä mietitytti kieltojen alkuperä.
- Raamatussa ne kieltää huoraamisen, mutta sitähän me

emme täällä enää kumarra. Kannabiksen kieltolaki oli kai
joku YK:n juttu? Jenkeistä varmaankin lähtöisin. Tiede on
todistanut kannabiksen hyötyjä. Puhummehan kuitenkin siis
kasvista. Mielestäni kaikki kasvit on laitettava lain edessä
samaan asemaan. Kouluissa biologian ja yhteiskuntaopin
tunnit valistukseen, ja lakikirjoista kasvit pois.

Kannabikseen syvällisesti perehtynyt Jörö epäili
Väinämöisen olevan taas aikaansa edellä.

- Kun nyt edes tuo lääkekannabis vapautuisi oikeasti, että
sitä uskaltaisi joku määrätä. Ja turha byrokratia pois siitä
prosessista. Mun mielestä esimerkiksi neurologin näkemys
MS taudin hoidossa tulisi riittää lääkkeen määräämisen
perusteeksi. Nykyisin siitä alkaa hirveä paperisota eri
instanssien hyväksynnän saamiseksi. Jos mä saisin päättää,
niin vähintäänkin dekriminalisoisin kotikasvattamisen.
Esimerkiksi kolme kasvia per talous. Myyminen on sitten eri
juttu. Jos edes tuon verran tulisi löysää.

- Myyntikin täytyy vapauttaa, pohti Väinämöinen.
Huumekauppiaille on saatava veroa maksava laillinen
kilpailija. Kannabis kukkakauppoihin.

Jörö oli samoilla linjoilla, mutta ei uskonut nopeaan
muutokseen Suomessa, vaikka Yhdysvalloissa kieltolaki oli
murtunut jo useissa osavaltioissa.
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- Vannon, kautta kiven ja kannon, että perustan coffee
shopin Inksaan heti, kun se on mahdollista tässä maassa, Jörö
lupasi. Mutta en laske tulevaisuuttani sen varaan. Jos sanani
syön, mörökölli minut vieköön!

- Kannabiksen laillistaminen tuntuisi todellakin tolkun
ajatukselta, Väinämöinen siteerasi presidentti Martti
Ahtisaarta. Uskon kannabiksen luovan itselleen merkittävät
markkinat hetkessä. Prostituutiossa on enemmän moraalisia
ongelmia Suomessa.

- Hirveetä kaksinaismoralismia molemmissa aiheissa, Jörö
syleskeli. Uppoaa kannat ja huorat niin poliisille kuin
poliitikoille ja silti äänestävät vastaan. Eihän niihin nykyisin
ole kansalla edes varaa! Kannabis kriminalisoitiin Suomessa
vuonna 1972 ja se ratkaisu tehtiin kolikonheitolla!

Näin muisteli myös Väinämöinen.
- Seuraavien eduskuntavaalien yhteydessä olisi hyvä

äänestyttää kannabis uudestaan. Herättäisimme monet
nukkuvat äänestäjät.

Seuraavat eduskuntavaalit tuntuivat olevan jo ovella,
vaikka Jussi-Halla-ahon ja Sampo Terhon välinen trilleri
perussuomalaisten puheenjohtajuudesta varastikin kesän alla
suurimman huomion. Ajankohtaa pidettiin liian varhaisena.
Tilastoja ja tutkimuksia usein tutkiva Timo oli tutustunut
Amerikan malliin. Hän käänsi katseensa Suomen päättäjiin.

- Luulisi, että rakkaat poliitikkomme olisivat edes hieman
tutustuneet siihen, mitä Coloradossa on tapahtunut
kannabiksen laillistamisen jälkeen. Hyvä tuotto valtiolle ja
rikollisuus vähentynyt. Yleisestihän poliitikot vetoavat
sekakäytön aiheuttamiin ongelmiin, porttiteoriaan ja sillä
perustein kieltolakiin. Sinänsä mielenkiintoista, sillä en tiedä
yhtäkään ihmistä, joka olisi aloittanut kannabiksella. Alkoholi
tulee yleensä ensin. Luulen, että asioihin perehtymättömyys
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ja vanhat ajatusmallit ovat syynä, miksi kannabista ei
laillisteta Suomessa. Mitään järjellistä syytähän tähän
nykyiseen malliin ei ole. Alkoholista aiheutuvat haitat on
arvioitu vuodessa olevan miljardiluokassa.

- Sama kun vertaisi rahkasammalta ja Sinolia, Jörö ärähti.
Tietääksenki kukaan ei ole kuollut koskaan kannabiksen
seurauksena. Sveitsissä laillistivat kannabiksen, jossa on alle
yksi prossa THC:tä, niin mummut siellä eniten sitä
jonottavat. Se on ennen vuotta 1972 ollut kovinkin yleinen
kansanlääke. Kekkonenkin oli väitetysti alan miehiä ennen
vuotta 1972! Kuka olisi se rohkea poliitikko, joka uransa
leimaten ottaisi ensimmäisenä asian ajaakseen?

- Ehkä Keskustan Mikko Alatalolla olisi näkemystä,
Väinämöinen ehdotti. Kansanedustaja Juho Eerolaa olen jo
useasti patistanut asialle. Hän on kuitenkin liian huolissaan
urastaan, ja mieluiten kiertelee vaikeampia aiheita.

Kieltolait tulisi jo kumota. Kansa on kasvatettava
selviytymään perimätiedon ja koulutuksen varassa. Kielloilla
ohjaillaan eläimiä ja lapsia. Ehkä kieltolakien listaan voisi
tulevaisuudessa laittaa vaikka lihan. Näitä ongelmakäyttäjiä
löytyy jopa naisista.

- Helpoin tapa yksilölle taistella ilmastonmuutosta vastaan
on rajoittaa lihan syöntiä, Timo muistutti.

Ilmastonmuutos oli tosiaankin todettu vakavaksi uhaksi
Kansakunnan tähystäjissä. Keskustelijat hiljenivät hetkeksi,
kunnes avarakatseinen Simeon summasi ajatuksensa.

- Pahuus asuu rikkaruohossa ja vuokralle tarjotussa
emättimessä. Milloinhan naiset oppisivat puhumaan siitä, että
oikeastaan heistäkin on pääsääntöisesti oikein mukavaa saada
kikkeliä. Ja jos siitä kiihkeästä aktista saa vielä viikon
ruokarahat kaupan päälle, niin mikäs sen parempi.
Rikkaruohoa taas tulisi valtion kasvattaa, myydä ja verottaa.
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3. Päihdepolitiikka

Eero oli veljeksistä nuorin, ja onnistuikin aina saamaan
hilpeyttä aikaan värikkäillä kommenteillaan. Kansakunnan
tähystäjissä Eero oli esittänyt vapautuneita lausuntoja
monista eri päihteistä, ja kannattikin rohkeasti kaikkien
huumeiden laillistamista Suomessa. Väinämöinen olikin
houkutellut Eeroa Kotkan kaupungin
puheenjohtajakilpailuun, jotka olivat syksyllä odotettavissa
Henry Lindelöfin siirtyessä eläkkeelle.

Rikollisjärjestöille virtaavan liikevaihdon Eero oli
mitoittanut 300 miljardiin euroon. Tälle ilmeiselle
epäkohdalle tulisi tehdä jotakin. Eero tahtoi jakaa
omakohtaiset kokemuksensa päihteistä.

- Olen kokeillut kaikkia mahdollisia päihteitä, mitä olen
eteeni saanut ja koen, että alkoholi on vaarallisempaa kuin
monet muut. Suosikkejani laittomista päihteistä ovat
kannabis, LSD ja MDMA. Ikäviä vaikutuksia olen saanut
sienistä, koska niiden annostelu on vaikeaa. Jokainen sieni
sisältää eri määrän vaikuttavia aineita.

- Annostelu onkin avainasemassa päihteiden käytössä,
Väinämöinen tuumi Eeron sanoja. Alkoholinkin oikea
annostelu on joskus haastavaa. Jokaiselle toleranssinsa
mukaan.

Myös Väinämöinen kannatti vapaampaa
huumausainepolitiikkaa. Suomessa syvälle juurtuneet tabut ja
tietämättömyydet olisi kuitenkin ensin murrettava kansan
mielistä. Eeron lisäksi kukaan muu veljeksistä ei myöntänyt
käyttävänsä laittomia päihteitä, vaikka ainakin Aapon
tiedettiin viettäneen joskus riehakkaitakin iltoja. Tuomas oli
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tiukentanut entisestään linjaansa.
- Olen tällä hetkellä olutlakossa, ja juon vain etelä-

amerikkalaisia punaviinejä. Pitäisikö suosia suomalaista
myös Alkon hyllyllä? Toisaalta Suomessa tehdään vain jotain
marjaviinejä, joita ei voi pitää edes viineinä. Kiljuahan ne on!

- Alko on kusetusta, Juhani tuhahti. Viinit pitäisi tuoda
ruokakauppoihin.

- Ei hyvä, Tuomas mietti. Alkossa on iso valikoima. Mutta
onko mitään hyvää suomalaista juotavaa oluen ja
Koskenkorvan väliltä? Välimallin suomalaiset juomat
tuntuvat olevan kiljun tasoa.

- En ole alkoholin asiantuntija, mutta ensimmäisenä
mieleeni tulee salmari, lonkero, omenaviini, tervaviina ja
jallu, Juhani luetteli. Miksi ei sitten kauppoihinkin tuotaisi
laatuviinejä?

Tuomas pyöritteli päätään.
- Nuo kaikki on vähän sellaist ja tällast. Varsinkin omppis,

joka on ihan puhdasta kiljua. Kaupan hyllyllä halvat viinit
menisivät kaupaksi suurille massoille. Sen jälkeen laatua ei
saisi enää mistään, pelkkää kiljua vaan. Alko edes yrittää
tarjota laatujuomia. Ajatus jostakin Prisman omasta Xtra
viinistä neljällä eurolla per pahvitölkki oksettaa jo etukäteen.

- Eikö Alko voisi säilyä rinnalla ja myydä laatuviinejä,
Juhani ehdotti. Kyse on enemmänkin siitä, että saisimme
vahvempia tuotteita kauppoihin ja alkoholin myynnin
vapaaksi 24/7, niin kuin 90-luvulla. Nyt viinatrokarit juhlivat,
kun juopot eivät saa viinaa muualta. Ja Viro käärii verotuotot.
Alko on vain kepujen hallinnoima huijaus!

- Alko menisi konkurssiin puolen vuoden sisällä, jos
myynti vapautettaisiin. Ellei sitten Alkolle anneta monopolia
kannabis-tuotteiden myyntiin, Tuomas ehdotti.

- Menköön Alko konkurssiin, kyllä joku erikoiskauppa
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laatuviinejä hyllyynsä ottaisi kuitenkin. Kannabis on sitten jo
toinen tarina, Juhani mietti.

Tuomas piti Alkon palveluista.
- Alko on valtion hieno lypsylehmä. Ja koska kannabista

kuitenkin käytetään, niin valtion olisi syytä saada siitä
verotuloja. Varsinkin, kun kannabis ei ole yhtään sen
haitallisempi tuote kuin alkoholi.

Oli selvää, että Juhani puhui mielellään politiikkaa, eikä
pitänyt Keskustapuolueesta. Tuomas oli ennenkin puhunut
kauniiseen sävyyn Alkosta, mutta kannabiksen
mainitseminen positiivisessa valossa oli usealle tähystäjälle
yllätys. Aapo tunsi päihteet ja päättikin valistaa tähystäjiä
puheellaan.

- Olen itse myös kokeillut laajaa kirjoa eri
huumausaineita. Niiden kaikkia variaatioita on tuskin kukaan
käynyt läpi. Eniten väkivallantekoja ja rikoksia olen tehnyt
alkoholin vaikutuksen alaisena tai alkoholin ja lääkkeiden
sekakäytön myötä. Minusta jokaisen ihmisen tulisi pyrkiä
täydelliseen riippumattomuuteen kaikesta koukuttavasta, sillä
riippuvuuden jälkeen tulet aina olemaan riippuvainen.

On itsestäsi kiinni miten riippuvuutesi käsittelet. Tämä siis
koskee huumeiden lisäksi pornoa, uhkapelejä ja vähän
kaikkea. Jokainen saa kuitenkin päättää itse omasta
kehostaan, kun on siihen kypsä, aina kuolemaansa saakka.

En kannata huumeiden laillistamista, muttei ole myöskään
oikein, että raha menee rikollisjärjestöille. Huumausaineiden
vapaat markkinat lisäävät aivan varmasti käyttöä, ja sen
jälkeen tuottavat välittömästi ja välillisesti suuria kuluja
yhteiskunnalle. Lisäksi se ei kuitenkaan poista rikollisuutta
bisneksestä, vaan oikeastaan ruokkii ja inspiroi sitä
enemmän. Se ei ole oikein, mutta se on asia jolle ei kukaan
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voi mitään. Rahallinen hyöty valtiolle siis murenee muiden
kustannusten seurauksena. Ihmisten terveys kärsii niin
fyysisellä, kuin henkiselläkin tasolla. Joten pidetään päämme
selvänä ja mielet kirkkaina.

Laittomista päihteistä kannabis sai kannatusta.
Kannabiksen ottamista myyntiin Alkon hyllyille ehdottanut
Tuomas esitteli Alkon palveluita.

- Alko Oy on Suomen valtion omistama monopoliyritys,
jolla on 351 hyvin varusteltua myymälää ympäri Suomea. Ja
jos minulta kysytään, niin se saa olla myös jatkossa
monopoliyritys. Olisiko mitään syytä vapauttaa
alkoholikauppaa Suomessa?

- Alkoholin hinta romahtaisi, Väinämöinen epäili.
Ravintola-alalla juhlittaisiin ja kansa olisi iloinen. Ehkä
Suomeenkin kehittyisi alkoholikulttuuri vapaan maailman
tyyliin.

- Alkoholikulttuuri muuttuisi eurooppalaisempaan
suuntaan, Timokin päätteli.

Timon villi nuoruus oli ajanut hänet lähes absolutismin
partaalle, ja hän ottikin päihdepolitiikkaan kantaa enää vain
platonisesti. Timo jatkoi.

- Varmaan siitä aiheutuisi joitakin siirtymävaiheen
kuolemia, mutta käsi sydämelle; liikuttaako ketään jonkun
deekun delaaminen?

- Jokainen aikuinen vastaa itsestään ja lapsistaan,
Väinämöinen mietti.

Tuomas kauhisteli ajatusta.
- Kansa olisi iloinen juodessaan itseään hengiltä? Kävin

muuten tiistaina Tallinnan isossa Super Alkossa. Sillä ei
muuten ole mitään tekemistä meidän Alkon kanssa. Oli aika
erikoinen paikka. Joka kulmalla tarjottiin ilmaisia maistiaisia.
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Pari tuntia siellä, ja olisin vetänyt kivasti kännit ilmaiseksi.
Joo, no ei kiinnosta jonkun deekun delaaminen, mutta sillä
deekullakin on läheisiä, joita varmasti kiinnostaa.

- Kylläpä luotat suomalaisiin, Väinämöinen vinoili
Tuomaksen holhousmentaliteetille. Eikö uusi sukupolvikin
tarvitse varoittavia esimerkkejä?

- Suomen kansa ei ikinä opi niin sanottuja eurooppalaisia
juomatapoja, Tuomas tiuskaisi ja jatkoi. Vai koetko itse
edustavasi kyseistä hienostunutta tissuttelulinjaa?

- Koetko itse edustavasi isäsi sukupolven
kossukännilinjaa? Nuoriso ei ainakaan enää koe vanhaa linjaa
mieleisekseen. Olen aistinut kollektiivisen suhtautumisen
alkoholiin Suomessa muuttuvan, ja pyrkinyt muuttumaan
ajan mukana.

Tuomas oli alkoholin suhteen määrätietoinen.
- Ihan sama, kossu tai olut, mutta silti vedetään aina lärvit!
- Jep, Timo virnuili. Juon pullon siideriä vuodessa.

Nuoriso juo nykyisin vähemmän alkoholia. He ovat
siirtymässä kannabiksen pariin.

- Nuoriso juo vähemmän, koska saatavuus on heikentynyt,
Simeon tuumi. Kannabista saa huomattavasti helpommin.

Simeonin huuruinen nuoruus oli vaihtunut jo keski-iän
hillittyyn tissutteluun, eikä päihteet olleet enää hänen
sydämen asiansa. Joskus hän kuitenkin mielellään muisteli
railakasta lapsuuttaan. Tuomas päivitteli kuulemaansa.

- Eli nykyajan nuoriso tykkää poltella pilveä
tietokonepelejä pelaillen? Onpa hieno sukupolvi tulossa!

- Laiskempia ne varmasti ovatkin, Timo myönsi. Mutta
muuten varmaan keskimäärin älykkäämpiä ja sosiaalisempia,
kuin me keski-ikäiset. Olen aika huono esimerkki, kun
päihteiden käyttöni rajoittuu tuohon pulloon vuodessa. Se
pullollinenkin johtuu vain siitä, etten halua mitään
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absolutistin leimaa otsaani.
- Niin Tuomas, Simeonkin vakuutti. Ei sitä enää mennä

puistoon juomaan keskikuraa ja tytöille sopertamaan. Nyt
vedetään pilveä ja laitetaan kännykällä akka hakuun.
Henkilökohtaisesti minulle olisi aivan se ja sama, vaikka
koko Suomesta ei löytyisi väkeviä alkoholeja myyviä
liikkeitä ollenkaan. Käyn Alkossa niin harvoin, että en tahdo
edes Kotkasta muistaa, mistä Alko löytyy. Huono viski
lantrattuna hyvällä colalla kyllä maistuu, mutta senkin viskin
hankin mieluiten niin, ettei Suomen valtio vahingossakaan
saa siitä verotuloja...

- Ja peruste tälle, Tuomas keskeytti Simeonin. Muistutan,
että sinäkin hyödyt verovaroilla rahoitetuista palveluistamme.

- Oman talouden periaate, Simeon selitti. Kuin Trump
omassa kodissani.

- Huono periaate. Minä jo periaatteessa vastustan Viron
viinan rahtausta, koska se vahingoittaa Suomen taloutta.
Myönnän muutaman tuliaispullon tiistaina ostaneeni, mutta
isänmaallisena suomalaisena ostan mielelläni suomalaista
ruokaa ja juomaa, suomalaisesta liikkeestä. Silloin verot
virtaavat Suomen valtiolle.

Simeon piti kantansa.
- Minä taas olen omaksunut tuon Trumpismin niin, että my

money first. Eli välttelen kaikkea, varsinkin valtiolle
suoritettavia veroja ja maksuja viimeiseen asti. Sieltä mistä
rahani ovat tulleet, eivät sinne enää palaa. Minkä tahansa
asian pystyn kiertämään, sen kierrän kuin kettu kehässä.

Ihmismielen kiemuroista kiinnostunut Lauri oli kuunnellut
kiivastuvaa keskustelua, ja otti lopulta itsekin kantaa.

- Mulle ihan sama, mistä juomat haen. Tietysti, mitä
lähempää, sen parempi. Lisääkö se alkoholin käyttöä, jos
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